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LISTADO DE ALUMNADO SOLICITANTE  

DE INVITACIONES PARA LOS CONCIERTOS DE LAS  

XVI JORNADAS CULTURALES DEL C.P.M. DE PALENCIA 

El alumnado que aparece en los siguientes listados puede retirar sus invitaciones 
entre el 11 y el 14 de marzo, ambos inclusive, en la Conserjería del Conservatorio 
Profesional de Música de Palencia. Para retirar las entradas deberá presentar el 
carnet de estudiante. 

Aclaramos que, NO aparecen en estos listados el alumnado que participa en los 
conciertos, este alumnado recibirá 2 invitaciones para su familia, que serán 
entregadas por el profesorado responsable. Por lo tanto, si os habíais apuntado 
en los formularios para reservar entradas, pero vais a participar en los conciertos, 
ese es el motivo por el que no estáis incluidos en el siguiente listado. 

Si alguno de los participantes o de las personas que han reservado, finalmente no 
van a usar alguna de las entradas, podrán devolverlas en la conserjería. 

Las invitaciones restantes podrán retirarse en la conserjería del centro en las 
siguientes fechas: 

• Entre el 15 y el 19 de marzo el alumnado del centro que no participe en el 
concierto en cuestión, y no haya realizado la correspondiente reserva, 
presentando el carné del centro. Podrá retirar un máximo de 2 invitaciones 
por persona y concierto, siempre que haya invitaciones disponibles.  

• A partir del 20 de marzo para el público en general. (una invitación por 
persona y hasta completar aforo). 

• En los horarios de celebración de los conciertos se podrá acceder utilizando 
las invitaciones sobrantes que estarán disponibles en el mismo hall del 
auditorio del Conservatorio. 
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CONCIERTO TALLER FOLKLOREANDO 

Miércoles 20 - De 18:00 a 19:45 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Abril Espina Marcos Elementales 3º Trompa 1 

2 Adriana Guerra Vázquez Profesionales 1º Fagot 2 

3 Ajax Vega Villalón Elementales 1º Contrabajo 1 

4 Alba Bercianos Bengoechea Elementales 3º Oboe 2 

5 Alba Song García Tarrero Profesionales 2º Violín 1 

6 Alicia Arnaiz Mínguez Profesionales 6º Piano 2 

7 Álvaro López Infante Profesionales 5º Saxofón 2 

8 Ana Patricia Garrachón Blanco Elementales 1º Clave 2 

9 Antonio Fernández Zamorano Elementales 3º Flauta Travesera 2 

10 Berta Mellado Pedrosa Profesionales 2º Guitarra 2 

11 Bruno Fernández Cenera Elementales 3º Trompa 2 

12 Carlos San Millán del Río Elementales 1º Contrabajo 2 

13 Carmen Frechilla Pardo Elementales 3º Tuba 1 

14 Concepción Maroto Mota Elementales 1º Violoncello 2 

15 Daniel Requejo Arribas Elementales 3º Flauta Travesera 2 

16 Daniel Pascua Santos Elementales 3º Trompa 2 

17 Darlin Sofía Gómez Lozada Elementales 1º Clarinete 2 

18 Elia Fernández García Elementales 2º Guitarra 2 

19 Estela Del Álamo Vela Elementales 3º Trombón 2 

20 Gabriel Prieto López Elementales 1º Fagot 2 

21 Guiomar Alonso Hurtado Profesionales 4º Piano 1 

22 Hugo López Palenzuela Elementales 4º Piano 2 

23 Inés González Moreno Elementales 3º Fagot 2 

24 Irene Frechilla Pardo Elementales 4º Violín 2 

25 Ismael Pérez Herrero Elementales 2º Violín 2 

26 Jesús Ángel León Salvador Elementales 2º Contrabajo 2 

27 José María Oria de Rueda Álvarez Profesionales 1º Violín 2 

28 Lucía Morán García Elementales 2º Guitarra 2 

29 Luis Enrique Meza Espinoza Elementales 1º Guitarra 2 

30 Marcos Cardeñoso Hernanz Elementales 2º Clave 2 

31 Marcos Dos Santos Guadilla Elementales 3º Percusión 2 

32 Martina Muñoz Chicote Elementales 4º Violín 2 

33 Miriam Bercianos Bengoechea Elementales 2º Trompeta 2 

34 Nicolás Martín Martín Elementales 3º Fagot 2 
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CONCIERTO TALLER FOLKLOREANDO 

Miércoles 20 - De 18:00 a 19:45 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

35 Noa Gutiérrez Montero Profesionales 3º Violín 1 

36 Pablo Iván Franco Cordero Elementales 3º Clarinete 2 

37 Paola Cardeñoso Navarro Elementales 4º Violín 2 

38 Sofía Asenjo Domingo Elementales 3º Viola 2 

39 Teresa María Oria de Rueda Álvarez Profesionales 1º Violín 2 

 

CONCIERTO DE ALUMNADO DEL CONSERVATORIO 

Miércoles 20 - De 20:15 a 21:15 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Abril Espina Marcos Elementales 3º Trompa 2 

2 Adrián Jurado Ñavincopa Elementales 1º Piano 1 

3 Alberto Guijas Martín Profesionales 6º Guitarra 2 

4 Alejandra Díaz Ramos Profesionales 5º Piano 2 

5 Alejandro Iglesias Simón Elementales 2º Trombón 2 

6 Álvaro López Infante Profesionales 5º Saxofón 2 

7 Andrea Valdés Carrasco Profesionales 3º Fagot 1 

8 Antonio Fernández Zamorano Elementales 3º Flauta Travesera 2 

9 Carlos San Millán del Río Elementales 1º Contrabajo 1 

10 Carmen Frechilla Pardo Elementales 3º Tuba 1 

11 Charles Bahati Nyagahama Elementales 3º Guitarra 1 

12 Daniel Blanco Ortega Profesionales 3º Percusión 1 

13 Daniel Bello Pérez Profesionales 4º Percusión 1 

14 Daniela Zurro Vázquez Profesionales 5º Clarinete 2 

15 Daniela Rubio De la Pisa Elementales 1º Viola 2 

16 Darío García Hernández Elementales 2º Guitarra 2 

17 Darlin Sofía Gómez Lozada Elementales 1º Clarinete 2 

18 David Manuel Echevarría Taipe Profesionales 3º Viola 2 

19 Eduardo Martín Miguel Profesionales 4º Guitarra 2 

20 Elena Alonso Revilla Profesionales 2º Violín 2 

21 Estela Del Álamo Vela Elementales 3º Trombón 2 

22 Germán Nieto González Profesionales 1º Violoncello 2 

23 Germán Casas de Dios Elementales 4º Clarinete 2 
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CONCIERTO DE ALUMNADO DEL CONSERVATORIO 

Miércoles 20 - De 20:15 a 21:15 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

24 Gorka Berraondo Herrero Profesionales 1º Clave 2 

25 Héctor Vicente Moreno Profesionales 5º Guitarra 1 

26 Hugo López Palenzuela Elementales 4º Piano 2 

27 Isabella Jurado Ñavincopa Elementales 2º Piano 2 

28 Jimena Esteban Espina Profesionales 6º Clarinete 1 

29 Juan Vargas Guerrero Elementales 1º Guitarra 2 

30 Lara Flores Abad Elementales 3º Violoncello 2 

31 Laura Villacorta Miguel Profesionales 5º Flauta Travesera 2 

32 Lidia García Casado Elementales 4º Flauta Travesera 2 

33 Lucía Nieto González Profesionales 5º Guitarra 2 

34 Luis Enrique Meza Espinoza Elementales 1º Guitarra 2 

35 Manuel García Martín Elementales 3º Contrabajo 2 

36 Marcos Lazagabaster Mediavilla Profesionales 3º Clarinete 2 

37 María Ferreira Sevillano Profesionales 5º Clarinete 1 

38 Marina Rojo Pastor Profesionales 3º Fagot 1 

39 Nerea Sastre Gómez Elementales 4º Flauta Travesera 2 

40 Patricia García González Elementales 1º Guitarra 2 

41 Paula Fernández Fernando Profesionales 3º Piano 2 

42 Paula García París Elementales 4º Oboe 1 

43 Rosa García Sanz Elementales 4º Violín 1 

44 Rubén García París Profesionales 2º Saxofón 1 

45 Sandra Bello Pérez Profesionales 3º Clave 1 

46 Teresa María Oria de Rueda Álvarez Profesionales 1º Violín 2 

47 Tomás Villalba Miguel Elementales 4º Violín 2 

48 Victoria Rodríguez Cristóbal Elementales 3º Piano 2 

49 Zaloa López Apellániz Elementales 2º Violín 2 
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CONCIERTO PROYECCIÓN 
(A CARGO DE ROBERTO PAJARES) 

Jueves 21 - De 16:00 a 17:30 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Alba Rodríguez Martín Elementales 4º Percusión 2 

2 Alba Song García Tarrero Profesionales 2º Violín 2 

3 Alicia Arnaiz Mínguez Profesionales 6º Piano 1 

4 Álvaro López Infante Profesionales 5º Saxofón 2 

5 Ana Patricia Garrachón Blanco Elementales 1º Clave 2 

6 Bruno Fernández Cenera Elementales 3º Trompa 2 

7 Darío García Hernández Elementales 2º Guitarra 2 

8 Darlin Sofía Gómez Lozada Elementales 1º Clarinete 2 

9 Eduardo Martín Miguel Profesionales 4º Guitarra 2 

10 Elsa Ibáñez Alayeto Elementales 2º Violín 2 

11 Estela Del Álamo Vela Elementales 3º Trombón 2 

12 Eugenio Liébana Palomero Profesionales 4º Piano 1 

13 Germán Casas de Dios Elementales 4º Clarinete 2 

14 Héctor Vicente Moreno Profesionales 5º Guitarra 2 

15 Hugo López Palenzuela Elementales 4º Piano 2 

16 Inés Rubio García Profesionales 2º Flauta Travesera 2 

17 Jesús Ángel León Salvador Elementales 2º Contrabajo 2 

18 Jimena Esteban Espina Profesionales 6º Clarinete 1 

19 Jorge Gonzalvo Elementales 1º Trombón 1 

20 Jorge Otero Vaquero Profesionales 4º Trompa 2 

21 José María Oria de Rueda Álvarez Profesionales 1º Violín 2 

22 Juan Andrés Oria de Rueda Álvarez Elementales 2º Viola 2 

23 Laura Laso Diez Profesionales 5º Violoncello 1 

24 Luis Enrique Meza Espinoza Elementales 1º Guitarra 2 

25 Marcos Lazagabaster Mediavilla Profesionales 3º Clarinete 2 

26 María Ferreira Sevillano Profesionales 5º Clarinete 1 

27 María Luisa Herrero Mesiert Profesionales 5º Violoncello 1 

28 Miguel Pascual Feijoó Profesionales 2º Percusión 2 

29 Sergio Alonso Ruiz Elementales 1º Guitarra 2 

30 Teresa María Oria de Rueda Álvarez Profesionales 1º Violín 2 

31 Vega Rodríguez Martín Elementales 4º Piano 2 

32 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elementales 3º Tuba 1 
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CONCIERTO "LA PLAYLIST DE LA BANDA" 

Jueves 21 - De 20:00 a 21:00 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Abril Espina Marcos Elementales 3º Trompa 2 

2 Adrián Jurado Ñavincopa Elementales 1º Piano 1 

3 Alba Rodriguez Martín Elementales 4º Percusión 2 

4 Alba Bercianos Bengoechea Elementales 3º Oboe 2 

5 Alberto Guijas Martín Profesionales 6º Guitarra 2 

6 Alejandra Díaz Ramos Profesionales 5º Piano 2 

7 Alejandro Iglesias Simón Elementales 2º Trombón 2 

8 Alicia Arnaiz Mínguez Profesionales 6º Piano 2 

9 Antonio Fernández Zamorano Elementales 3º Flauta Travesera 2 

10 Berta Mellado Pedrosa Profesionales 2º Guitarra 2 

11 Carmen Frechilla Pardo Elementales 3º Tuba 2 

12 Claudia Mellado Magallanes Elementales 2º Piano 2 

13 Daniel Requejo Arribas Elementales 3º Flauta Travesera 2 

14 Darío García Hernández Elementales 2º Guitarra 2 

15 Darlin Sofía Gómez Lozada Elementales 1º Clarinete 2 

16 Eduardo Martín Miguel Profesionales 4º Guitarra 2 

17 Elena Paredes Basualdo Elementales 3º Violoncello 1 

18 Elena Alonso Revilla Profesionales 2º Violín 2 

19 Elsa Ibáñez Alayeto Elementales 2º Violín 2 

20 Enrique Stephano Salazar Chavarria Elementales 3º Viola 2 

21 Estela Del Álamo Vela Elementales 3º Trombón 2 

22 Germán Nieto González Profesionales 1º Violoncello 2 

23 Gorka Berraondo Herrero Profesionales 1º Clave 2 

24 Héctor Vicente Moreno Profesionales 5º Guitarra 2 

25 Hugo López Palenzuela Elementales 4º Piano 2 

26 Inés González Moreno Elementales 3º Fagot 2 

27 Irene Frechilla Pardo Elementales 4º Violín 2 

28 Isabella Jurado Ñavincopa Elementales 2º Piano 2 

29 Ismael Pérez Herrero Elementales 2º Violín 2 

30 Juan Vargas Guerrero Elementales 1º Guitarra 2 

31 Julio Rubio García Elementales 2º Viola 2 

32 Lara Flores Abad Elementales 3º Violoncello 2 

33 Laura Alonso Merino Elementales 3º Clarinete 2 

34 Laura Laso Diez Profesionales 5º Violoncello 1 
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CONCIERTO "LA PLAYLIST DE LA BANDA" 

Jueves 21 - De 20:00 a 21:00 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

35 Lidia García Casado Elementales 4º Flauta Travesera 2 

36 Lucas Llorente Garrachón Elementales 4º Piano 2 

37 Lucía Nieto González Profesionales 5º Guitarra 2 

38 Luis Enrique Meza Espinoza Elementales 1º Guitarra 2 

39 Manuel García Martín Elementales 3º Contrabajo 2 

40 Mar Antolín Ramos Elementales 3º Tuba 1 

41 Marcelo Llorente Garrachón Elementales 2º Violín 2 

42 Marcos Dos Santos Guadilla Elementales 3º Percusión 2 

43 María Calzón Barrero Elementales 1º Clarinete 2 

44 María Azucena Herrán Ibañez Profesionales 3º Canto 2 

45 Marta Montero Miguel Elementales 4º Violín 2 

46 Martina Muñoz Chicote Elementales 4º Violín 2 

47 Miguel Pascual Feijoó Profesionales 2º Percusión 2 

48 Miriam Bercianos Bengoechea Elementales 2º Trompeta 2 

49 Nerea Sastre Gómez Elementales 4º Flauta Travesera 2 

50 Noa Gutiérrez Montero Profesionales 3º Violín 1 

51 Pablo Iván Franco Cordero Elementales 3º Clarinete 2 

52 Patricia García González Elementales 1º Guitarra 2 

53 Paula Zuazúa García Elementales 3º Piano 1 

54 Paula Fernández Fernando Profesionales 3º Piano 2 

55 Paula García París Elementales 4º Oboe 2 

56 Rocío Aparicio Escudero Elementales 4º Piano 2 

57 Rodrigo Palancares Casas Elementales 2º Piano 2 

58 Sara Alonso Merino Elementales 3º Percusión 2 

59 Sebastian San segundo Godoy Elementales 1º Guitarra 2 

60 Sofía Asenjo Domingo Elementales 3º Viola 2 

61 Tomás Villalba Miguel Elementales 4º Violín 2 

62 Valeria Gaite Garrido Elementales 2º Flauta Travesera 2 

63 Vega Rodriguez Martín Elementales 4º Piano 2 

64 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elementales 3º Tuba 2 

65 Victoria Rodríguez Cristóbal Elementales 3º Piano 2 

66 Violeta Marqués Gómez Elementales 3º Piano 2 

67 Zaloa López Apellániz Elementales 2º Violín 2 
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CONCIERTO DE ANTIGUOS ALUMNOS Y PROFESORES DEL CONSERVATORIO 

Viernes 22 - De 18:15 a 19:45 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

1 Adrián Jurado Ñavincopa Elementales 1º Piano 1 

2 Alba Rodríguez Martín Elementales 4º Percusión 2 

3 Alba Song García Tarrero Profesionales 2º Violín 1 

4 Alberto Guijas Martín Profesionales 6º Guitarra 2 

5 Alejandra Díaz Ramos Profesionales 5º Piano 2 

6 Alejandro Del Río Torres Elementales 1º Piano 2 

7 Alejandro Iglesias Simón Elementales 2º Trombón 2 

8 Alicia Arnaiz Mínguez Profesionales 6º Piano 2 

9 Ana Patricia Garrachón Blanco Elementales 1º Clave 2 

10 Andrea Valdés Carrasco Profesionales 3º Fagot 1 

11 Bruno Fernández Cenera Elementales 3º Trompa 2 

12 Carla De Prado Alonso Profesionales 2º Oboe 2 

13 Charles Bahati Nyagahama Elementales 3º Guitarra 2 

14 Concepción Maroto Mota Elementales 1º Violoncello 2 

15 Daniel Blanco Ortega Profesionales 3º Percusión 1 

16 Daniel Requejo Arribas Elementales 3º Flauta Travesera 2 

17 Daniela Zurro Vázquez Profesionales 5º Clarinete 2 

18 Darlin Sofía Gómez lozada Elementales 1º Clarinete 2 

19 Eduardo Martín Miguel Profesionales 4º Guitarra 2 

20 Elena Alonso Revilla Profesionales 2º Violín 2 

21 Elia Fernández García Elementales 2º Guitarra 2 

22 Enrique Stephano Salazar Chavarria Elementales 3º Viola 2 

23 Estela Del Álamo Vela Elementales 3º Trombón 2 

24 Eugenio Liébana Palomero Profesionales 4º Piano 2 

25 Gabriel Medina Prada Elementales 1º Violín 2 

26 Iris López Maté Elementales 2º Saxofón 2 

27 Isabella Jurado Ñavincopa Elementales 2º Piano 2 

28 Jimena Martín Vallejo Elementales 2º Flauta Travesera 2 

29 Jorge Gonzalvo Pérez Elementales 1º Trombón 2 

30 José María Oria de Rueda Álvarez Profesionales 1º Violín 2 

31 Juan Andrés Oria de Rueda Álvarez Elementales 2º Viola 2 

32 Lara Flores Abad Elementales 3º Violoncello 2 

33 Laura Villacorta Miguel Profesionales 5º Flauta Travesera 2 

34 Lidia García Casado Elementales 4º Flauta Travesera 2 
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CONCIERTO DE ANTIGUOS ALUMNOS Y PROFESORES DEL CONSERVATORIO 

Viernes 22 - De 18:15 a 19:45 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE APELLIDOS GRADO CURSO ESPECIALIDAD Nº ENTRADAS 

35 Lucas Llorente Garrachón Elementales 4º Piano 2 

36 Lucía Morán García Elementales 2º Guitarra 2 

37 Luis Enrique Meza Espinoza Elementales 1º Guitarra 2 

38 Marcelo Llorente Garrachón Elementales 2º Violín 2 

39 Maria Azucena Herrán Ibañez Profesionales 3º Canto 1 

40 María Luisa Herrero Mesiert Profesionales 5º Violoncello 1 

41 Marina Rojo Pastor Profesionales 3º Fagot 1 

42 Miguel Pascual Feijoó Profesionales 2º Percusión 2 

43 Nerea Sastre Gómez Elementales 4º Flauta Travesera 2 

44 Pablo Plaza Suárez Elementales 3º Guitarra 2 

45 Patricia García González Elementales 1º Guitarra 2 

46 Paula Fernández Fernando Profesionales 3º Piano 2 

47 Paula García París Elementales 4º Oboe 1 

48 Pedro Andrés San Millán del Río Elementales 1º Violoncello 2 

49 Rocío Aparicio Escudero Elementales 4º Piano 2 

50 Rodrigo Romero Fernández Elementales 2º Flauta Travesera 2 

51 Rosa García Sanz Elementales 4º Violín 1 

52 Rubén García París Profesionales 2º Saxofón 1 

53 Teresa María Oria de Rueda Álvarez Profesionales 1º Violín 2 

54 Tomás Villalba Miguel Elementales 4º Violín 2 

55 Valeria Gaite Garrido Elementales 2º Flauta Travesera 2 

56 Vega Rodríguez Martín Elementales 4º Piano 2 

57 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elementales 3º Tuba 2 

58 Victoria Vaquero Cedillo Profesionales 1º Fagot 2 

59 Zoe Heredero Zapatero Elementales 2º Flauta Travesera 2 
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